[image: ]
«ВЫЛЫН-УНИ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ВЕРХ-УНИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  01 апреля 2013 г.                                                                                                               №  9.1
С. Верх-Уни
Об ограничении проезда
по межселенческим дорогам
и улицам населённых пунктов
[bookmark: _GoBack]МО «Верх-Унинское».

	В целях сохранности автомобильных дорог и улиц населённых пунктов  и дорожных сооружений на них от возможных разрушений в весенний период 2013 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Временно с 15 апреля 2013 года на срок 30 дней ограничить проезд по дорогам общего пользования и улицам населённых пунктов территории муниципального образования «Верх-Унинское»  всех видов транспортных средств с разрешённой максимальной массой 10 тонн и выше, грузовых автомобилей повышенной проходимости, тракторов всех марок. Разрешить проезд по спецпропускам транспортным средствам, осуществляющим перевозки пассажиров, продуктов питания, молока, ГСМ, семенного фонда, минеральных удобрений, комбикормов, почты, а также иным транспортным средствам при обосновании перевозчиками необходимости безотлагательного проезда и наличии соответствующего ходатайства органов государственной власти или местного самоуправления исходя из текущего транспортно-эксплуатационного состояния дорог местного значения МО «Верх-Унинское».
2. Рекомендовать, в случаях нарушения данного постановления,  информацию о нарушителях передавать в сельскую администрацию либо непосредственно в отделение ГИБДД Юкаменского РОВД, ответственного за организацию систематического контроля над  соблюдением временного ограничения движения транспортных средств на дорогах и улицах населённых пунктов района и обязанного оказывать содействие муниципальным образованиям в выполнении  постановления Главы администрации МО Юкаменский район».
3. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий, КФХ в срок до 15 апреля    2013 г. обеспечить завоз на период весенней распутицы необходимого количества кормов, материалов, оборудования, семян, удобрений, топлива и ГСМ и пр.
4. Довести данное постановление до сведения населения МО «Верх-Унинское».

 Глава МО «Верх-Унинское»                                                                Н.В.Веретенникова.

image1.png